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Projektmedarbejder i børn, unge og undervisningsafdeling  
(30 timer ugentligt) 

Dansk Jødisk Museum søger en ny kollega til en projektstilling, som skal være ansvarlig for 
museets vigtige arbejde med at udvikle, gennemføre og kvalitetssikre museets 
undervisningsforløb til grundskolen samt ferieaktiviteter for børn og unge. 

Med den nyoprettede stilling tager Dansk Jødisk Museum det næste skridt frem mod en 
afdeling for Børn, Unge og Undervisning, som skal arbejde målrettet med børn og unge som 
målgruppe for museet, og som løfter børn og unges perspektiver ind i museets udstillinger og 
øvrig formidling.  

Din primære opgave i stillingen er den daglige drift af museets undervisningsforløb i hverdage 
samt udvikling af og afholdelse af aktiviteter for børn og unge i udvalgte skoleferier og 
weekender.  

Undervisningsforløbene foregår på museet samt i skoler i københavnsområdet. I efteråret 
2026 vil du desuden være ansvarlig for at gennemføre et mindre antal workshops i andre dele 
af landet forbindelse med en kommende rejseudstilling om antisemitisme. Du skal derfor 
regne med rejseaktivitet i denne periode.  

Du får ansvar for kontakt med lærere, booking samt administrative opgaver knyttet til 
undervisnings- og formidlingsaktiviteter. Du skal være aktiv og opsøgende i forhold til 
målgrupperne og deltage aktivt i og udvikle eksisterende netværk blandt kulturinstitutioner og 
øvrige eksterne læringsmiljøer.   

Stillingen oprettes som en del af udviklingsprojektet Lilmod 2.0, Børn, unge og undervisning, 
som realiseres på baggrund af tildeling af midler fra Slots- og Kulturstyrelsens Pulje til 
oplysning om jødisk liv og kultur i Danmark. (Puljen er en del af udmøntningen af 
antisemitismehandlingsplanen) læs mere her.  

Projektstillingen løber sammen med projektet i 3 år, med evt. mulighed for fortsættelse.  

Du bliver en del af et formidlingsteam og indgår i et tæt samarbejde med museets øvrige 
fagligheder samt en pædagogisk udviklingskonsulent fra Skoletjenesten Videncenter for 
eksterne læringsmiljøer, som er tilknyttet museet to dage om ugen frem til marts 2027.   

Vi forventer at du: 

• er læreruddannet eller har en akademisk uddannelsen indenfor fx historie eller 
religionsvidenskab på minimum bachelor-niveau. 

• har erfaring med at undervise i skolen og/eller i eksterne læringsmiljøer. 

https://www.jewmus.dk/om-museet/projekter/projektvisning/lilmod-20-boern-unge-og-undervisning
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• har blik for de særlige pædagogiske muligheder, som ligger i elevers møde med 
eksterne læringsmiljøer.  

• har gode samarbejdsevner, som du kan sætte i spil internt og ift. eksterne 
samarbejdspartnere. 

• trives ved et arbejdsliv, der bevæger sig mellem opgaver, der knytter sig til at deltage i 
strategiske drøftelser og at gennemføre undervisningsforløb til at spidse blyanter og 
kopiere undervisningsmaterialer mv. 

Det er en fordel, men ikke et krav, at du kender til dansk jødisk historie. 

Vi tilbyder:  

• Et fagligt spændende miljø med gode samtaler og højt til loftet 
• Udvikling af nye undervisningstilbud og -tiltag 
• Indflydelse på udvikling af pædagogiske og didaktiske greb 

Dansk Jødisk Museum er et statsanerkendt kulturhistorisk museum, som arbejder med dansk 
jødisk historie.  

Dansk Jødisk Museum arbejder aktivt for at fremme ligestilling og opfordrer alle kvalificerede 
uanset personlig baggrund til at søge stillingen.  

Stillingen er tidsbegrænset (3 år) og på 30 timer ugentligt, og kan inkludere weekend og aften 
arbejde. Stillingen ønskes besat senest 1. april. Løn og ansættelse vilkår fastsættes i henhold 
til gældende overenskomst. Læs mere om museet på jewmus.dk. 

Du søger stillingen ved at sende en ansøgning samt CV og relevante bilag til info@jewmus.dk 
og markér den ’undervisning’, senest den 2. februar 2026. 

Vi forventer at holde samtaler i midten af februar. 

Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte museumsinspektør Sara 
Fredfeldt Stadager på sf@jewmus.dk eller mobil 9123 0722. 
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